
会社案内

Nippon Hospitality Tabi Company LLC

お問い合わせ
+996 550 031 287（日本語）
+996 556 052 341（ロシア語)
contact@nhtabi.com

NH Tabi Company 
Company Profile

会社概要
会社名 Nippon Hospitality Tabi Company LLC（NHT）
本社所在地 Bishkek, Nurkamal 29 (Shopping center DK), 
 3th Floor, Room303
設立 2016年3月14日
代表者 サマコワ・イバラット／朝山琴美
従業員数 9名（2023年10月現在）
取引先 在キルギス日本国大使館
 JICA（独立行政法人国際協力機構）
 株式会社学研ホールディングス
 株式会社毎日エデュケーション　他多数

We del i ver  unique T
A
B
I

ravel
nd
usiness
deas

https://nhtbiz.com/



VISION

代表挨拶

旅行会社から始まった弊社は、様々な目的を持って

キルギスを訪問されるお客様に最大限寄り添い、期待

以上の満足をしていただけるように誠心誠意努めてきま

した。

ご縁を大事に誠実に向き合い、日本とキルギス双方の

発展に貢献することが弊社の理念であり、存在意義です。

現在では、旅行業だけでなく日本企業の誘致や輸出

入、教育、医療など、多方面で業務を展開しています。

他国と比較して外国企業の参入が少ないキルギスで

は、お客様からご相談いただく課題は全てが新しいと

言っても過言ではありません。

私たちの経験と実績に加えて、行動力、調査力を駆使

して一緒に解決策を導き出せるよう、尽力して参ります。

 代表取締役　朝山 琴美

「キルギスには日本企業が少ないので仕事が少ない」

と言われてきた私は、日本語を使う仕事を増やすという

使命を持って、NHTを立ち上げる決心をしました。

キルギスは、旧ソ連から独立してまだ30年程の新しい

国です。その短い歴史の中で、日本とキルギスは外交や

文化の架け橋をしっかり成り立たせることができたと思

います。

NHTの使命は両国間のその架け橋を渡る人を増やす

こと。そして、新しい柱を作ろうとする方々を全面的に

サポートしながら、両国の発展につながる事業を開拓

することです。

日本の文部科学省の奨学金で国費留学生として日本

の大学で教育を受ける機会に恵まれた私は、NHTの

仕事を通して日本への恩返しをしていきます。

 CEO　サマコワ・イバラット

事業内容

進出支援

ロゴ

弊社の略称であるNHTのアルファベットを基本とし、
日本の象徴である桜をイメージしたロゴです。
花びらの色はそれぞれ、観光が緑、赤が教育、青がビジネスを意味します。
この三業種を通してキルギスと日本の発展に貢献します。
各セクターによってロゴのメインとなる色が変わります。ビジネスロゴ弊社ロゴ

● 日本人受け入れのエキスパート
● きめ細やかな24時間サポート
● 大使館や国際機関、日本企業との連携
● 視察やビジネス進出案件の経験多数
● 現地のネットワークを活かしたコンサルティング業

～NHTの強み～

ビジネストラベル

● 会議・ビジネスマッチング
● イベント・セミナー・会議・展示会の企画・実施
● ビジネスマッチング
●  企業や官公庁との面談アレンジ

● 滞在サポート
● 銀行口座開設、海外送金
● アパート探し、契約サポート
● 光熱費支払い、各種契約サポート

● 手配サービス
● 宿泊、移動、通訳者手配
● 空港送迎サービス
● 携帯電話、Wi-Fiルーターレンタル

● その他　
● セカンドオピニオンサービス提供
● 撮影コーディネート
● 輸出入代行

キルギスへの進出を検討されている、または既に進出されている企業様を包括的にサポート致します。
● 不動産関係
事業所を開設するにあたって必要となる手続きをサポート致します。
お客様の事業形態や業種に合わせて最適な不動産をご提案し、
大家との家賃交渉や契約までご一緒に行ってまいります。

● 法人手続き
法人として登記するにあたり、現地銀行での口座開設や
登記書類翻訳などを行います。
複雑な税務処理や法的手続きは全て弊社にお任せください。

● スタッフ採用
現地事務所で働くキルギス人スタッフをお探しします。
日本語を話せる人材はもちろん、
日本への出張の際のビザ手続きも承ります。

● 現地調査
中央アジアへの進出を検討している段階の企業様向けサービスです。

● 市場調査
キルギス及び中央アジア地域の市場調査を行います。
様々な業界やテーマに対応しており、特定の商品の値段や
商工会議所との連携などの細かいところまでサポート致します。

● ODA関連
政府開発援助に関わる様々なプロジェクトのお手伝いを致します。
弊社では既に多くの企業様とのプロジェクト調査の実績がございます。
現地に拠点を置く弊社だからこそできる調査サービスを提供しております。

● その他
以上の項目に関わらず、弊社ではキルギスや中央アジアに関する
様々な事業を行っております。
シェアオフィスのご提供、倉庫での保管、法的なアドバイスなど、
どんなことでもお任せください。

ビジョン

日本とキルギスを多様な分野で結び、

一番信頼される民間企業として双方の発展に貢献する

SERVICES

ミッション

アイディアの具現化と付加価値の創造から、

持続的なビジネスを開拓・展開する

MISSION

中央アジアに関しては
私たちにお任せください


